
r 

oW/ ii/,/H 

S MLOUVA O DÍLO 
ZHOTOVITE L S TAVE BNÍCH PR ACÍ 

uzavřená dle ust. §  2586 a násl. zák. Č . 89/2012 S b., občanský zákoník, na provedení díla, a to 

„ZŠ S portovní UH - nářad'ovna" 

Objednatel: 

zastoupené: 
IČ : 
DIČ : 
bankovní spojení: 
Č . účtu:  

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. S tanislavem Blahou - starostou města 
00291471 
CZ00291471 
Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště 
27-1543078319/0800 

ve věcech technických je oprávněn jednat: 
Ing. Zdeněk Bača, odbor investic, tel. 572 525 271 
mobil: 728 932 089, e-mail: zdenek.baca@ mesto-uh.cz 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: 
S ídlo: 

S TAVS PE KTR UM s.r.o. 
S okolovská 758, 686 01 Uherské Hradiště 

zapsán v obchodním rejstříku u KS  Brno, oddíl C , vložka 30584 
zastoupen: Ing. J aroslavem Martinákem 

IČ : 25526863 

Č. účtu: 

DIČ : 
bankovní spojení: 

CZ25526863 
Komerční banka, a.s. Uherské Hradiště 
5624560287/0100 

ve věcech technických je oprávněn jednat: 
Ing. J aroslav Martinák 
mobil: 777 822 220, e-mail: pripravaCa)stavspektrum.cz 

(dále jen zhotovitel) 

Č lánek I. 
Úvodní ujednání 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výběrového řízení podle interního předpisu objednatele -

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění 

dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí 

z této smlouvy, kdy objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit 

zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy. 
3. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem 

a zhotovitelem obsažené v této smlouvě. 

Č lánek II. 
Předmět plnění 

1. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení stavby „ZŠ S portovní UH - nářaďovna". 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 

S tránka 1 z 13 

 



  

řádné dokončení a užívání díla, dále provedení všech činností souvisejícich s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, (např. 
zařízení staveniště, zábory, dopravní omezení, bezpečnostní opatření apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo je dokončené, pokud je schopno řádného 
užívání. S oučástí zhotovení stavby je rovněž vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby a návodu na použití stavby a dodání veškerých dokladů pro řádný provoz díla, stavby. 

2. R ozsah stavby je vymezen projektovou dokumentací včetně výkazu výměr vypracovanou Ing. 
Petrem S eménkou ml., Bratří Mrštíků 1770, 686 03 S taré Město, datum vyhotovení 0712022 

3. Dílo bude provedeno v souladu s vydaným stavebním povolením č.j. MUUH-
S ŽP/83642/2022/ZemP/B 73 ze dne 11.11.2022 a vyjádřeními dotčených orgánů. Tyto 
vyjádření jsou součástí projektové dokumentace - dokladová část. 

4. Zúčastněné osoby realizace díla: 
Autorský dozor: Ing. Petr S eměnka ml. 
Technický dozor objednatele: Ing. Zdeněk Bača 

5. Vedle vlastního provedení stavby podle projektové dokumentace jsou součástí zhotovení 
stavby i následující práce a činnosti: 
5.1. zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazné normy ČS N týkající se 

sjednaných prací a dodržovat ustanovení vyhlášky Č. 268/2009 S b., o technických 
požadavcích na stavby, zákona č. 262/2006 S b., zákona Č. 309/2006 S b., nařízení vlády 
č.136/2016 S b., nařízení vlády Č. 101/2005 S b. a nařízení vlády Č. 361/2007 S b., 
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při stavebních pracích 

5.2. dodržení zákona Č. 13/1997 S b., o pozemních komunikacích, v platném znění 
5.3. dodržení zákona o silničním provozu Č. 361/2000 S b., o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění, 
5.4. pro zajištění řádné jakosti zhotoveného díla a pro potřeby této smlouvy se pokládají 

normy ČS N a E N za závazné 
5.5. vytýčení prostorové polohy odborně způsobilou osobou; výsledek vytýčení musí být 

ověřen úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem 
5.6. kromě jiných kvalitativních požadavků stanovených v ČS N, E N, projektové dokumentaci 

požaduje objednatel dodrženi mimo jiné těchto zejména uživatelských požadavků a 
vlastností: 
5.6.1. R ovinnost povrchů 

5.7. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí dotčených předmětem plnění, odpovědnost 
za jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 
pokud dojde k jejich křížení 

5.8. zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebné technologického charakteru 
k řádnému provedení díla 
zřízeni a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě, 
včetně protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody 

5.9. zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČS N a E N vztahujících se k 
prováděnému dílu včetně pořízení protokolů 

5.10.zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí v souladu s ČS N, E N a 
případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a 
předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
parametrů díla nebo které jsou nutné ke splnění všech legislativních požadavků 

5.11.zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty 
5.12.zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na CD nebo US B 

flash disku při předání stavby 
5.13.zajištění a předložení vzorků výrobků a materiálů, pokud je bude objednatel požadovat 
5.14.zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 
5.15.zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 

zákona Č. 22/1997 S b. —  prohlášení o shodě). Předložení všech dokladů nejpozději k datu 
předání dokončeného díla 

5.16.respektování zákona č. 541/2020 S b., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Odpady z výstavby budou přednostně využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné 
odpady budou odstraněny v souladu s výše uvedeným zákonem. J ejich případná 
likvidace bude prokazatelně dokladována 

5.17.uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, podlahy, omítky apod.) včetně provedení závěrečných úklidových prací 

S tránka 2 z 13 

 



5.18.zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů 
5.19.důsledný, pravidelný a průběžný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a 

převzetím Díla. Úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, 
staveniště a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který" umožní 
okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. 
S oučástí úklidu je i úklid stavbou dotčených okolních ploch, stavebními pracemi 
dotčených budov a stavebními pracemi dotčených komunikací 

6. Vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedeni stavby v počtu 3 vyhotoveni 
v tištěné podobě a 2x v digitální podobě ve formátu PDF a DWG na US B flash disku. 
Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 
6.1. do projektu provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 

v průběhu zhotovení díla 
6.2. ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 

změn" 
6.3. každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 

příjmením osoby, která změny zakreslila, podpisem a razítkem zhotovitele 
6.4. u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 

ze kterého bude vyplývat projednání změny objednatelem a jeho souhlasné stanovisko 
7. Geodetické podklady 

7.1. geodetické zaměření skutečného provedení díla ve třech grafických vyhotoveních, 1x 
v digitální podobě na US B flash disku ve formátu pdf a dwg. Geodetické firmy musí 
zpracovávat zaměření skutečného provedení stavby podle S měrnice J DTM ZK (J ednotná 
Digitální Technická Mapa Zlínského Kraje) 

7.2. Geometrický plán ve třech grafických vyhotoveních, 1x v digitální podobě na CD ve 
formátu pdf a dwg. 

7.3. doklady o vytýčení stavby a sítí před zahájením stavby 2x grafické vyhotovení 

Č lánek III. 
Termíny plnění 

1. Předpokládaný termín zahájení díla, předání staveniště, předpoklad: 05.06.2023. 
2. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozději do 

28.08.2023. 
3. Pokud zjakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného 

zahájení stavby dodržet a předpokládaný termín zahájení stavby se zpozdí o více jak 14 dnů, je 
zhotovitel oprávněn požadovat změnu termínu předání díla tak, že jím navržený termín 
dokončení a předání díla bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné stavbu 
zahájit. Celková doba plnění musí zůstat zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit). 

4. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konání prvního kontrolního dne harmonogram 
provádění prací. Harmonogram bude vyhotoven v souladu s čl. III, body 1 až 3 této smlouvy. 

Č lánek IV. 
Cena díla 

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
a nabídce zhotovitele. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se 
smluvni strany v souladu s ustanovením zákona Č. 526/1990 S b., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši 

Cena bez DPH 1 219 568,00 Kč 
DPH 21% 256 109,28 Kč 
Cena včetně DPH 1 475 677,28 Kč 

 

2. Výše DPH je uvedena ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude zhotovitelem účtována a 
objednatelem zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu vystavení daňového dokladu. 

3. Cena je sjednána na základě projektové dokumentace a ostatních podkladů obsažených ve 
výzvě k podání nabídky ze dne 18.04.2023. Pro obsah sjednané ceny díla je rozhodující soupis 

S tránka 3 z 13 

 



prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který" je součástí objednatelem projektové 
dokumentace předané. 

4. Cena je doložena položkovými rozpočty a zhotovitel ručí za to, že tyto položkové rozpočty jsou 
v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených 
prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny případných víceprací 
nebo méněprací. 

5. S jednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj Č . 169/2016 S b., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, v platném znění. S jednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen 
v národním hospodářství, a to až do předání a převzetí díla. Nebezpečí změny okolností 
přebírá zhotovitel. 

6. Cena uvedena v čl. IV odst. 1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a pevná. Tato 
cena může být měněna pouze v těchto případech: 
6.1. Pokud v době od podpisu této smlouvy do termínu dokončení uvedeného v čl. III. 

odstavec 2 dojde ke změně sazby DPH. 
6.2. Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 
6.3. Pokud bude objednatel požadovat provedení prací a dodávek nad rámec této smlouvy 

(vícepráce), nebo pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu díla 
(méněpráce). Požadavky na tyto změny musí být uplatněny písemně. 

7. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny (vícepráce nebo 
měněpráce), je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis 
víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předložit 
objednateli k odsouhlasení. S oučástí změnového listu musí býti popis příčin, které vyvolaly 
potřebu víceprací nebo méněprací. 
7.1. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 

uvedených v položkovém rozpočtu. 
7.2. Pokud vícepráce v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou jednotlivé položky 

oceněny maximálně jednotkovými cenami cenové soustavy použité pro sestavení 
položkového rozpočtu, a to v aktuální cenové úrovni pro období realizace víceprací. 
J ednotková cena u každé položky víceprací bude dále snížena o tolik procent, o kolik byla 
nižší sjednaná cena za dílo nabídnutá zhotovitelem ve výběrovém řízení oproti 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky tj. rozpočtu projektanta. V případě, že celková 
cena díla nabídnutá zhotovitelem byla stejná nebo vyšší než rozpočet projektanta, pak 
budou jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách použité cenové soustavy v 
aktuální cenové úrovni období realizace díla. Pokud položky víceprací nejsou obsaženy 
ani v položkových rozpočtech a ani v užité cenové soustavě, bude jejich cena stanovena 
nejvýše podle teoretických jednotkových cen stanovených autorským dozorem dle cen 
v čase a místě obvyklých a tyto budou dále projednány na kontrolním dnu stavby. V 
odůvodněných případech se smluvní strany mohou dohodnout jinak. 

7.3. Méněpráce budou z ceny za dílo odečteny v jednotkových cenách odpovídajících cenám 
v položkovém rozpočtu Zhotovitele. 

7.4. Ostatní a vedlejší náklady víceprací či méněprací se nedopočítávají, pokud to není 
nezbytné z charakteru prováděných víceprací nebo neprováděných méněprací. 

7.5. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu ceny za dílo dohodnou obě smluvní 
strany změnu ceny za dílo písemně formou dodatku ke smlouvě a následně uzavřou 
dodatek ke smlouvě. 

7.6. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Viceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce 
v Položkových rozpočtech obsaženy nejsou pak nejvýše podle cenové soustavy použité 
zhotovitelem v nabídce na tuto veřejnou zakázku, definované pro to období, ve kterém 
byly Vícepráce zjištěny. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve 
v případě, že změna bude objednatelem odsouhlasena a to výhradně formou 
očíslovaného dodatku k této smlouvě. Práce a dodávky, které jsou dotčeny změnou ceny, 
mohou být zahájeny výhradně po odsouhlasení této změny. 

S tránka 4 z 13 

J  



8. Zhotovitel není oprávněn fakturovat stavební práce a dodávky uvedené v této smlouvě, které 
nebyly skutečně provedeny a dodány. 

9. Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění nebude ani částečné používán 
k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy. 
Proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR  ze dne 
9.11.2011 (viz stránky MFČR ) nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle 
§ 92a Zákona Č. 235/2004 S b., o dani z přidané hodnoty. 

10.Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona Č. 
235/2004 S b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona 
o dani z přidané hodnoty. 

Č lánek V. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude hrazena průběžné na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 
vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o DPH. 

2. S platnost faktur zhotovitele je stanovena lhůtou do 30 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury. 

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací. Objednatel se k tomuto soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. 
dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být odsouhlasený soupis provedených 
prací a zjišt'ovací protokol. Bez těchto náležitostí je faktura neplatná. 

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je 
objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z 
peněžitého dluhu objednatele. 

5. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla a₹ do výše 90% z celkové sjednané ceny. Částka 
rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno po 
protokolárním předání a převzetí díla a v případě výskytu vad a nedodělků až po odstranění 
posledního z nich. S platnost úhrady zádržného je 30 dnů. 

6. Konečnou fakturu vystaví objednatel po protokolárním předání a převzetí stavby bez vad a 
nedodělků. Protokol o předání a převzetí stavby bude kromě odsouhlaseného soupisu 
provedených prací nedílnou součástí konečné faktury. 

7. Zálohu objednatel zhotoviteli neposkytuje. 
8. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, sjejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich 

cena fakturována samostatně. S oučástí takové faktury musí být i odkaz na dokument, ve 
kterém byly fakturované práce sjednány (dodatek této smlouvy) a odsouhlaseny (soupis prací). 

Č lánek VI. 
S mluvní pokuty, zajištění závazků zhotovitele 

1. S ankce za neplnění dohodnutého termínu: 
1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. Za každý den prodlení 
zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny bez DPH 

1.2. Pokud prodleni zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla přesáhne 14 dnů, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané 
ceny bez DPH, a to za patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

2. S ankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla: 
2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování 

vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit 

S tránka 5 z 13 

 



objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 

2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek 
či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

3. S ankce za neodstranění reklamovaných vad: 
3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti 

dnů ode dne obdrženi reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady 
(případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý 
den prodlení. 

3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodlení. 

4. S ankce za nevyklizení staveniště 
4.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

dvou dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. S ankce z prodlení 
5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, která se stala splatnou, 
za každý den prodlení. 

6. Způsob vyúčtování smluvní pokuty 
6.1. S mluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 

vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyúčtování smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. S trana 
povinná je povinna vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení uhradit nejpozději do 
30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

6.2. S trana povinná se musí k vyúčtováni smluvní pokuty, úroku z prodlení, písemně vyjádřit 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtovánim 
souhlasí. V případě ₹e strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty, úroku z prodlení, 
nesouhlasí, je povinna ve vyjádření sdělit rovněž důvody, pra které vyúčtování smluvní 
pokuty neuznává. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na níž se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Pokud zhotovitel prokáže, že učinil veškerá opatření, aby zabránil nesplnění své smluvní 
povinnosti dle této smlouvy, může objednatel upustit od vymáhání sjednané smluvní pokuty. 

Č lánek VII. 
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu stanovené záruční lhůty (záruka za jakost). 

2. Záruční lhůta je pro celé dilo sjednána v délce 60 měsíců. U jednotlivých výrobků a 
technologie, u kterých výrobce stanoví kratší záruční dobu než uvedených 60 měsíců, platí tato 
kratší záruční doba, min. však 24 měsíců. S eznam výrobků a technologií u kterých výrobce 
stanoví kratší záruční lhůtu, než 60 měsíců bude součástí protokolu o předání a převzetí díla, 
přičemž se má za to, že pro výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené platí záruční lhůta 
nezkrácená. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít. Záruční lhůta neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
Záruční doba (u reklamovaných vad) neběží po dobu počínající dnem oznámení záručních vad 
objednatelem zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění oznámených záručních vad. 
Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení 
reklamační opravy. 

3. Objednatel je povinen vady písemné reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, 
jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. 

S tránka 6 z 13 

I.. 



4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit. 

5. Pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. §  2630 zákona Č. 89/2012 S b., 
občanský zákoník. 

6. Podmínky odstranění reklamovaných vad 
6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vad. Lhůtu pro odstranění reklamované vady sjednávají obě smluvní strany 
podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. 

6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

6.3. J estliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně nejpozději však do 48 hod. po 
obdržení reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamované takové vady, sjednávají obě 
smluvní strany dle povahy a rozsahu této reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma 
stranami k dohodě o termínu odstranění této reklamované vady, platí, ₹e tato 
reklamovaná vada musí být odstraněna bez zbytečného prodlení nejpozději do 5 dnů ode 
dne uplatnění reklamace objednatelem. 

Č lánek VIII. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatné v souladu s platnými právními předpisy. 
2. Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se realizace objednaného 

díla, kterými upozorňuje na provádění díla v rozporu se smluvními podmínkami. 
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděného díla. 

3.1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
dílo prováděl řádným způsobem. 

3.2. J estliže zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě nápravu a postup zhotovitele by vedl k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3.3. Objednatel je oprávněn zastavit provádění prací zhotovitele na nezbytně nutnou dobu, 
pokud zhotovitel hrubým způsobem porušuje technické, bezpečnostní a jiné smluvní 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. O tuto dobu přerušení se celkový termín zhotoveni 
díla neprodlužuje. 

3.4. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla třetí osobu —  technický dozor. 
Právo provádět kontrolu stavby třetí osobou nastává dnem oznámení o tomto pověření. 

4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli veškeré použité prvky, výrobky a materiály 
k odsouhlasení shody vlastností a kvality těchto materiálů s projektovou dokumentací a 
požadavky této smlouvy a to v dostatečném předstihu před zabudováním těchto materiálů. 
Objednatel má právo předložený prvek, výrobek či materiál odmitnout a vyžádat jiný pokud 
svými vlastnostmi a kvalitou neodpovídá stanoveným požadavkům. V takovém případě je 
zhotovitel povinen předložit jiný, odpovídající prvek, výrobek či materiál. 

5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen doložit. 

6. Harmonogram provádění prací. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konání prvního 
kontrolního dne harmonogram provádění prací včetně předpokládaného finančního plnění. 
Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem. 
Harmonogram slouží zejména ke kontrole dodržování smluvních termínů provedení díla. 

S tránka 7 z 13 

L-, 



7. Kontrolni dny. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem za 
účelem řádné kontroly provádění díla. K těmto jednáním je povinen zajistit veškeré podklady, 
případné další osoby nutné pro řádný průběh těchto kontrolních dnů, jakožto prováděni díla 
samotného. S voláním kontrolního dne je oprávněn rovněž zhotovitel. Oznámení o konání 
kontrolního dne musí být doručeno druhé straně min 3 dny před konáním kontrolního dne. 
Objednatel pořizuje zkontrolního dne zápis zjednání, který" následně předává všem 
zúčastněným. 

8. S taveniště 
8.1. Objednatel je povinen staveniště zhotoviteli předat a zhotovitel je povinen staveniště 

převzít. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obé 
strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 
podpisu příslušného protokolu. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít 
staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté faktických vad a práv třetích osob nejpozději 
k datu zahájení prací na díle dle čl. III této smlouvy, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. S plnění termínu předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, 
na níž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel odmítne 
staveniště převzít, musí jasně uvést důvody bránící převzetí staveniště. 

8.2. Za provoz staveniště zodpovídá zhotovitel. 
8.3. Zhotovitel je oprávněn omezit, případně zamezit přístup objednateli nebo jeho zástupci, 

pokud hrubým způsobem porušuje bezpečnostní předpisy. 
8.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu s platnými právními předpisy. 
8.5. Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s platnými právními předpisy. 
8.6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická 

opatření, ochrany životního prostředí, požadavky požární ochrany staveniště i 
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

8.7. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, 
likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení 
staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel. J ako součást zařízení staveniště 
zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná 
místa určená objednatelem. 

8.8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pauze pro účely související s prováděním díla. 
Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

8.9. Zhotovitel je povinen poskytnout zařízení staveniště v nezbytném rozsahu objednateli 
nebo jeho zástupcům pro výkon jejich funkce (např. TDO) a provádění kontroly díla. 

8.10.Vyklizení staveniště. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště do 10-ti dnů po předání díla, je 
objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. Náklady s takovým 
vyklizením spojené je pak zhotovitel povinen objednateli uhradit ve lhůtě 10 dnů, a to na 
základě písemné výzvy. 

8.11.O vyklizení staveniště vyhotoví zhotovitel protokol, který" obě strany podepíší. Za den 
vyklizení staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu. 

8.12.Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek odpovídajícím způsobem. Zhotovitel 
je povinen průběžné ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště. 

9. S tavební deník 
9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník. S tavební deník musí být přístupný oprávněným osobám Objednatele, 
případné jiným osobám oprávněným do S tavebního deníku zapisovat po celou dobu 
provádění prací. 

9.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále o dvou kopiích. Kopie zápisů je 
zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

9.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění 
díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a 
nasazení strojů a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti 
provedených prací, opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví, opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 

S tránka 8 z 13 

 



prostředí, událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. Všechny listy 
stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná 
místa. 

9.4. V případě neočekávaných událostí nebo okolnosti majici zvláštní význam pro další 
postup stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí 
stavebního deníku. 

9.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy. 

9.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu popřípadě zápisu o předání stavby, pokud se kolaudační souhlas 
nevyžaduje, má objednatel. 

10.Technický dozor 
Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná 
a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. Osoba, kterou takto 
objednatel ustanov(, se nazývá technický dozor objednatele (TDO). Identifikace osoby, která 
vykonává technický dozor je uvedena ve smlouvě nebo v zápise ve stavebním deníku. 
Oprávnění technického dozoru 
10.1.Technický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či 

jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel. 
10.2.Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 

rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle 
mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně 
informovat objednatele. 

10.3.Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku 
provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na 
prováděném díle. 

10.4.Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru 
neprovádí dílo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li 
objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní 
parametry stavby. O dobu takového přerušení se doba realizace díla neprodlužuje. 

11. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
11.1.Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo účelné, tak finančně 
kompenzovat v plném rozsahu. Veškeré náklady s takovým postupem spojené nese 
zhotovitel. 

11.2.Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
11.3.Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použit při provádění díla. 
12.Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 

12.1.Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které 
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty (zápis ve stavebním deníku a telefonické oznámení). 

12.2. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakryt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel. 

13. Poddodavatelé 
13.1.Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. V tomto případě však 

zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
13.2.Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 
13.3.Zhotovitel je povinen svým poddodavatelům řádně předat staveniště, své poddodavatele 

na staveništi řádně evidovat a každého ze svých poddodavatelů pravidelně informovat o 
podmínkách provádění díla. 

S tránka 9 z 13 



13.4.Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně a je oprávněn použít pro provádění 
díla poddodavatele. Zhotovitel je povinen ke dni uzavření této smlouvy o dílo předložit 
objednateli seznam poddodavatelů, včetně poddodavatelů, jejichž prostřednictvím v 
zadávacim řízení prokazoval kvalifikaci, jejich identifikačních údaje (název firmy, sídlo, IČ , 
DIČ , statutární orgán), druh prací, dodávek a služeb, které budou provádět. Tento 
seznam poddodavatelů musí být totožný se seznamem, který" zhotovitel uvedl ve své 
nabídce. Zhotovitel je povinen o každé změně v dodavatelském systému objednatele 
neprodleně informovat a u změny poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval 
zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikace, předložit spolu s informací o změně tohoto 
poddodavatele i doklady nového poddodavatele prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů, které byly prokazovány prostřednictvím poddodavatele původního. J estliže 
tak neučiní a na realizaci díla se bude podílet jiný, než poddodavatel uvedený v seznamu 
poddodavatelů;  je zhotovitel povinen objednateli uhradit za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč. 

14. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení. V případě, že se zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení. Zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, zejména 
dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby. 

Č lánek IX . 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel předá a objednatel převezme dilo dokončené v souladu s podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení předávacího řízení min 5 dní předem. 

2. Předání díla po částech objednatel nepřipouští. 
3. O průběhu předávacího a přejímacího řízeni pořídí objednatel zápis (protokol o předání a 

převzetí díla). V průběhu předávacího řízení prověří objednatel soulad dokončeného díla 
s podmínkami smlouvy. 

4. K přejímacímu řízeni zhotovitel připraví a následně objednateli předá zejména tyto podklady: 
4.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a 1x 

v digitální podobě ve formátu PDF a DWG viz čl. II bod 5. 
4.2. Veškeré nutné doklady (revize, geometrické podklady, osvědčení, návody na údržbu a 

užívání, doklady a protokoly z průběhu realizace dila, zápisy o provedených zkouškách a 
výsledky předepsaných měření, geometrické zaměření apod.) nutné pro řádný provoz díla 
a splnění všech technických a legislativních požadavků. Tyto doklady budou doloženy 
v počtu 3 vyhotovení v tištěné podobě. 

4.3. Osvědčení o kvalitě jednotlivých částí díla. 
4.4. S tavební deník. 

5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat dále: 
5.1. soupis zjištěných vad a nedodělků, 
5.2. dohodu o způsobu a termínech odstranění vad a nedodělků, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání, 
5.3. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků. 
6. Objednatel je povinen převzít dílo pokud je provedeno řádně, ve sjednané jakosti, v souladu 

s podmínkami a účelem této smlouvy a jejích příloh, se soupisem vad a nedodělků, které 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. Drobné vady nebo nedodělky, které nebrání 
řádnému užívání díla, nejsou důvodem k nepřevzetí díla. 

7. Objednatel je oprávněn při přejimacim a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje, a to s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. 

S tránka 10 z 13 

 



Článek X . 
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 

příčin k nim došlo. 
3. Nebezpečí nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předáni a převzetí díla mezi 

zhotovitelem a objednatelem. 

Č lánek XI. 
Pojištění díla, odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je po dobu provádění díla pojištěn proti všem škodám způsobeným 
jeho činností, včetně možné škody způsobené třetím osobám a škody způsobené pracovníky 
zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit 
objednateli. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

2. Zhotovitel odpovídá rovněž za škody způsobené činností těch, kteří pro zhotovitele dílo 
provádějí (poddodavatelů). 

3. Pokud v souvislosti s činností zhotovitele nebo jeho poddodavatele dojde ke způsobení škody 
objednateli nebo třetí osobě v důsledku nedbalosti, opomenutí, nesplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel 
povinen tuto škodu neodkladně odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Veškeré náklady 

s tímto odstraněním. 

Č lánek XII. 
Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. J edná se např. o válku, mobilizaci, povstání, 
živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 
moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy a to za podmínek uvedených v čl. 

XV. 

Č lánek XIII. 
Změna smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran formou očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsanými osobami oprávněnými za 
objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat. 

2. K předloženému návrhu změny smlouvy je druhá strana povinna se písemně vyjádřit. S mluvní 
strany tímto vylučují aplikaci §  1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření 
smlouvy nebo její změny přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana 
zachová, např. formou přijetí či poskytnuti plnění. 

Č lánek XIV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění jejich povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je tato smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu informovat 
druhou smluvní stranu a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 

2. Pokud bude zhotovitel během realizace díla soustavně porušovat nebo zvlášt' hrubé poruší 
kvalitativní podmínky stanovené touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy 
odstoupit, avšak teprve poté, co s pohrůžkou odstoupení od této smlouvy písemné vyzve 
zhotovitele k řádnému plnění jeho povinností, k čemuž stanoví přiměřenou dodatečnou lhůtou 
k nápravě, přičemž délka této lhůty nesmí být kratší než 3 pracovní dny. 

S tránka 11 z13 

 



3. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě hrubého porušení povinností na straně 
zhotovitele. Za hrubé porušení povinností na straně zhotovitele se považuje: 
3.1. snaha zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, 

atd.; 
3.2. nepřevzetí staveniště nejpozději do 10 dnů od vyzvání objednatelem; 
3.3. nezahájení prací na díle do 10 dnů od převzetí staveniště; 
3.4. neprovedení prací týkající se odstranění vad a nedodělků nebo jinak vadné plnění ve 

stanovených termínech a v požadované kvalitě. 
4. V  případě, že objednatel ze závažných důvodů uvedených v bodě 3 tohoto článku nařídí 

zastavení praci na díle před termínem předáni díla sjednaným v této smlouvě, nemá zhotovitel 
nárok na úhradu škody, která mu tímto krokem objednatele vznikne. 

5. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna své odstoupení od této smlouvy písemně oznámit druhé straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

6. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupeni druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do 10 dnů po obdržení 
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

7. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 
0 odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené 
lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na 
kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu. 

8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
pak jsou povinnosti obou stran následující: 
8.1. Zhotovitel provede soupis všech skutečně provedených prací oceněný dle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla. 
8.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení skutečné provedených prací, popřípadě 

poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu". 
8.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak. 
8.4. Zhotovitel vyzve objednatele k „dilčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od 

obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení". 
8.5. Objednatel na základě dílčí konečné faktury uhradí zhotoviteli skutečně realizovanou část 

díla. 
8.6. Ujednání smlouvy o odpovědnosti za škody zůstávají odstoupením od smlouvy 

nedotčena. Záruční doba ve sjednaném rozsahu běží od převzetí nedokončeného díla 
objednatelem. 

Č lánek XV. 
Ostatní ujednání 

1. S mlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. S mlouva se stává 
účinnou dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude 
zhotovitel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí 
být sdělovány nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám, 
např. poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla 
podle smlouvy a příslušné dokumentace. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které 
jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 
přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) 
či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na 
zhotovení stavby, která má právo s takovou informací volné nakládat a poskytnout ji třetím 
osobám. 

3. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků v souladu 
se zákonem. S plnění této, jakož i dalších zákonných povinnosti objednatele, není porušením 
důvěrnosti informací. 

S tránka 12 z 13 

'i 



Za zhotovitele 

     

Za objednatele 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případné i její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona Č. 340/2015 S b., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"), nebot' objednatel je mj. povinným 
subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně 
upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, 
případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném 
textu anonymizovány. S mluvní strany souhlasí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a uděluji svolení kjejich užiti a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. 

5. S mluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §  5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. S oučasně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 

počátku. 
6. S mluvni strany se dohodly, že veškerá korespondence bude druhé smluvní straně zasílána 

doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese 
zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka 
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné 
doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání 
zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje též komunikace 
prostřednictvím datových schránek, a to způsobem a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů. 

7. S mluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, ₹e smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně 
podepisují. 

8. S mlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

9. Doložka podle §  41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
R ady města Uherské Hradiště č.188/15/R M/2023 ze dne 15.5.2023. 

Č lánek XVI. 
Přílohy smlouvy 

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - rekapitulace ceny položkový rozpočet 

V Uherském Hradišti dne  2 3 05 2023  18 -05- 2023 
V Uherském Hradišti dne  

Ing. S tanislav Blaha 
starosta města 

Ing. J aroslav Martinák 
jednatel společnosti 

/  

 

S tránka 13 z 13 

1 
Ď 



Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 7 S tránka 1 z 20 

 

HS V 653 468,93 

PS V 385 588,87 

MON 94 600,00 

Vedlejší náklady 67 560,20 

Ostatní náklady 18 350,00 

1 219 568,00 Celkem 

15% 0,00 CZK 

S nížená DPH 15 % 0,00 CZK 

1 219 568,00 CZK 21 % Základ pro základní DPH 

256 109,28 CZK Základní DPH 21 % 

S oupis stavebních prací, dodávek a služeb 

S tavba: PE S E  41122 ZŠ S portovní UH - nářad'ovna 

Zadavatel Město Uherské Hradiště IČO: 00291471 

Masarykovo náměstí 19 DIČ : CZ00291471 
68601 Uherské Hradiště 

Zhotovitel: S TAVS PE KTR UM s.r.o. IČO: 25526863 

S okolovská 758 DIČ : CZ25526863 
686 01 Uherské Hradiště 

Vypracoval: 

R ozpis ceny Celkem 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

dne V 6.10.2022 

 

/ Za objednate/le 

    

Za zhotovitele" 

 

Cena celkem s DPH 1 475 677,28 CZK 

R ekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 



Číslo Název 
Základ pro 

sníženou DPH 
Základ pro základní 

DPH DPH celkem Cena celkem 

 

            

      

S tavební objekt 
  

0,00 
  

                        

S O 01 Nářaďovna 1 219 568,00 256 109,28 1 475 677,28 100 0,00 

A S tavební část, elektro 1 182 751,65 248 377,85 1 431 129,50 0,00 97 

B Vzduchotechnika 36 816,35 7731,43 44 547,78 0,00 3 

Celkem za stavbu 0,00 1 219 568,00 256 109,28 1 475 677,28 100 

R ekapitulace dílčích částí 

Popis stavby: PE S E  41/22 - ZŠ S portovní UH - nářaďovna 
Popis objektu: S O 01 - Nářadovna 
Popis rozpočtu: A - S tavební část, elektro 
Popis rozpočtu: B - Vzduchotechnika 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 2 z 20 



R ekapitulace dílů 

% Celkem Typ dílu Číslo Název 

1,7 21 037,85 HS V Zemní práce 1 
3,5 42 634,79 HS V Základy a zvláštní zakládání 2 

15,1 183 761,46 HS V S vislé a kompletní konstrukce 3 
5,0 60 877,05 HS V Vodorovné konstrukce 4 

0,4 5 269,20 HS V Komunikace 5 
3,9 47 206,96 Úpravy povrchů vnitřní HS V 61 

11,8 143 733,45 Úpravy povrchů vnější HS V 62 
3,1 37 483,95 HS V Podlahy a podlahové konstrukce 63 

0,2 2359,28 HS V Výplně otvorů 64 

0,3 3996,93 HS V Doplňující práce na komunikaci 91 

1,0 11 950,02 HS V Lešení a stavební výtahy 94 

Dokončovací konstrukce na pozemních 0,3 4 234,80 HS V 95 stavbách 
2,4 29 357,66 HS V Bourání konstrukcí 96 

0,0 476,77 HS V Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 97 

2,5 30 812,89 HS V S taveništní přesun hmot 99 

1,5 18 778,02 PS V Izolace proti vodě 711 

3,9 47 100,00 PS V Povlakové krytiny 712 

3,7 45 141,09 PS V Izolace tepelné 713 
1,4 16 817,95 PS V Vnitřní kanalizace 721 

2,3 26 026,44 PS V Vzduchotechnika 728 

0,2 1 874,79 PS V Konstrukce tesařské 762 

0,6 7 332,11 PS V Konstrukce klempířské 764 

10,5 128 389,12 PS V Konstrukce truhlářské 766 

1,4 17 497,33 PS V Konstrukce zámečnické 767 

3,5 42 985,22 PS V Podlahy povlakové 776 

1,2 14 528,62 PS V Podlahy ze syntetických hmot 777 

0,1 1 433,02 PS V Nátěry 783 

1,3 15 685,16 PS V Malby 764 

7,8 94 600,00 MON E lektromontáže M21 

2,3 28 275,87 PS U Přesuny suti a vybouraných hmot D96 

5,5 67 560,20 VN Vedlejší náklady VN 

1,5 18 350,00 ON Ostatní náklady ON 

100,0 1 219 568,00 Cena celkem 

S tránka 3 z 20 > Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



   

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářad'ovna S : 

Nářaďovna O: S O 01 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Číslo položky P.č. Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem 

Díl: 1 Zemni práce 21 037,85 0,00000 0,79000 
1 113106121R 00 R ozebrání komunikací pro pěši s jakýmkoliv ložem a výplni spár z betonových nebo m2 5, 75000 66,31 381,28 0,00000 0,00000 0,13800 0,79000 

kameninových dlaždic nebo tvarovek 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
okap.chodnik : 11,5'0,5 5,75000 

2 132201110R 00 569,59) Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně 6,02100 m3 3 429,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné 
osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. 
z.s.-1,400 m: 11,15'0,6"0,9 6,02100 
Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, 3 132201119R 00 m3 6,02100 190,82 1148,93 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné 
osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. 

4 139601102R 00 R učni výkop jam, rýha šachet v hornině 3 m3 1,84500 1421,55 2 622,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek 
okapový chodník: 12,3 0̀,6 0̀,25 1,84500 

5 Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 162701105R 00 6,02100 m3 285,75 1 720,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta vozidla. 
6 162701105R 00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 1,84500 285,75 527,21 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

po suchu, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta vozidla, 
okapový chodník: 12,3'0,6"0,25 1,84500 

7 162201203R 00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m m3 1,84500 277,08 511,21 0,00000 0,00000 0,00000 0, 00000 
bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 
okapový chodník: 12,3 0̀,6'0,25 1,84500 

8 167101101R 00 Nakládáni, skládáni, překládáni neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 6,02100 m3 296,84 1 787,27 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
až 4 

9 167101201R 00 Nakládání, skládání, překládáni neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládáni neulehlěno m3 1,84500 803,78 1 482,97 0,00000 0,00000 0,00000 0, 00000 
výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 a₹ 4 
okapový chodník: 12,3'0,6 0̀,25 1,84500 
Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 10 182001111R 00 m2 27,09000 37,29 0,00000 1 010,19 0,00000 0,00000 0,00000 

s urovnáním povrchu, bez doplněni ornice, v hornině 1 až 4, 
8,6'3,15 27,09000 

11 199000005R 00 Poplatky za skládku zeminy 1-4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 12,97890 425,00 5516.03 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
(6,021+1,845) 1̀,65 12,97890 

121R _ 3145725 IR učni začištěni rýhy hod I 2,00000' 450,001 900,00! 0,00000j 0,00000! 0,000001 0,000001 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 4 z 20 



S : PE S E  41!22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna 

O: S O 01 Nářaďovna 

R : A S tavební část, elektro 

Položkový soupis prací a dodávek 

Dem. Dem. 
Hmotnost Hmotnost hmotnost hmotnost 

P.č. Číslo položky Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem / MJ  celk.(t) / MJ  celk.(t) 
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 42 634,79 25,59000 0,00000 

13 215901101 R T5 Zhutnění podloži z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS  a m2 20,40000 120,95 2457,38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
nesoudržných sypkých relativní ulehlosti 1(d) do 0,8 vibrační deskou 
z rostlé horniny tř.1 -4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS  a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti 1(d) do 0,8 
8'2,55 20,40000 

14 271571111R 00 Polštáře zhutněné pod základy štěrkoplsek tříděný, m3 5,08650 1 230,73 6260,11 2,10000 10,68000 0,00000 0,00000 
11.210 mm : 8,15'2,7'0,21 4,62105 
10,7'0,15'0,29 0,46545 

15 273351215R T1 Bednění stěn základových desek zřízeni m2 4,58000 625,48 2 864,70 0,03640 0,17000 0,00000 0,00000 
svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysné přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr, 
P.B.: 11,45 0̀,4 4,58000 

16 273351216R 00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 4,58000 138,30 633,41 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr, 
Včetně očištění, vytřídění a uložení bedniciho materiálu. 

17 274272140R T4 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 300 mm, výplň betonem C 20125, Beton čerstvý m2 5,57500 1 893,80 10 557,94 0,74000 4,13000 0,00000 0,00000 
obyčejný; C  20/25; prostředí: X0; cement: CE M I; Dmax = 8 mm; S  4 
s výplní betonem, bez výztuže, 
11,150,5 5,57500 

18 274321321R 00 Beton základových pasů železový třídy C  20/25, Beton čerstvý obyčejný; C  20/25; prostředí: X0; m3 4,15449 3 175,60 13 193,00 2,52500 10,49000 0,00000 0,00000 
cement: CE M I; Dmax = 22 mm; S  3 
včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže 
11,15'0,6'0,6"1,035 4,15449 

19 274361821R 00 Výztuž základových pasů z betonářské oceli výztuž, z oceli 10505, , , Výztuž ocelová betonářská t 0,08717 58 201,77 5 073,45 1,02116 0,09000 0,00000 0,00000 
- tyč; úprava: střih, ohyb; povrch: ₹ebirkový; značka: B500B (1.0439); d = 12,0 mm 

6x R 10 : 11,15'6'0,617. 1,1. 0,001 0,04541 
třmínky R 8 po 250 mm: 45'2'0,395. 1,1'0,001 0,03911 
R 14 - spojen( základů: 1. 2'1,21'1,1'0,001 0,00266 

f 20 279361821R 00 Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R ) t 0,02727 58115,03 1 584,80 1,02110 0,03000 0,00000 0,00000 
včetně distančních prvků 
bednící tvárnice: 
2x R 6 po 250 mm: 45'2'0,8 0̀,222. 1,1 0̀,001 
2x R 8 : 11,15'2'0,395'1,1'0,001 

0,01758 
0,00969   

Díl: 3 S vislé a kompletní konstrukce  183 761,46 14,32000 0,00000 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 5 z 20' 



  

Položkový soupis prací a dodávek 
PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

O: S O 01 Nářaďovna 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Číslo položky P.č. Název položky MJ  Množství Cena/MJ  Celkem 

Zazdtvka otvorů o ploše přes 0,0225 m2 do 0,09 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými o 21 310236251R T1 kus 1,00000 448,63 448,63 0,06948 0,07000 0,00000 0,00000 
tloušt'ce zdi přes 300 do 450 mm 
včetně pomocného pracovního lešení 
ventilátor : 1 1,00000 

22 311238144R 00 m2 33,45000 2341,96 78 338,23 0,26586 8,89000 0,00000 0,00000 
(8, 4 5+2, 7)' (2, 75+0, 25) 33,45000 
Zdivo nosné z tvárnic porobetonových hladkých tloušťky 375 mm, charakteňstická pevnost v tlaku 23 311271178R 00 11,14750 m2 3 734,59 41 631,34 0,34808 3,88000 0,00000 0,00000 
fk = 3,93 MPa, součinitel prostupu tepla U=0,442 W/m2.K 
4,552,45 11,14750 

24 Vyzdívka mezi nosniky cementovou 317234410R T2 m3 0,27825 9 637,65 2681,68 1,68240 0,47000 0,00000 0,00000 
jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu, 
IPE  140 : (2,3+3)'0,375'0,14 0,27825 

25 317944313R 00 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů výšky přes 140 do 220 mm t 0,13674 57 160,91 7816,18 1,09000 0,15000 0,00000 0,00000 

bez zazděni hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr, 
IPE  140: (2,3"2+3"2)"12,9. 0,001 0,13674 

26 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušt'ky 100 mm 342255024R 00 m2 0,42500 888,59 377,65 0,07471 0,03000 0,00000 0,00000 
včetně pomocného lešení 
nad D1 : 1,7*0,25 0,42500 
Plenlováni ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm, Prvek zdicí pálený P; funkce. 
cihla plná; tvar: základní; I = 290 mm; w = 140 mm; h = 65 mm; styčná plocha: hladká; fb = 
20,0 N/mm2; barva:... 

27 346244381R T2 m2 1,48400 1 241,33 1 842,13 0,15680 0,23000 0,00000 0,00000 

jakýmikoliv cihlami, 
IPE  140: (2,3+3)"0,14*2 1,48400 
Plenlováni rýh, nosníků apod. pletivem pod stropy, pletivem rabicovým 28 346481121R T2 0,00000 0,00000 3,44500 m2 602,36 2075,13 0, 00538 0,02000 
plentováni potrubí, válcovaných nosníků, výklenků nebo nik, jakéhokoliv tvaru, na jakoukoliv maltu, s potřebným vypnutím pletiva, přetažením a zakotvením 
drátů a provedeni postřiku maltou, 
IPE  140 : (2,3+3)'0,65 3,44500 

29 Vlepen( výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 8 mm 380932113R 00 0,60000 726,68 436,01 0,00006 0,00000 0,00000 0,00000 m 
Vyvrtání otvoru v betonu, dvojnásobné vyfouknutí prachu z otvoru, dvojnásobné protažení kartáčkem, opět dvojnásobné vyfouknutí, vyplnění otvoru 
chemickou maltou do 2/3 hloubky otvoru a zasunutí betonářské oceli. Včetně dodávky chemické malty. Bez dodávky výztuže. 

bednící tvárnice: 0,15'4 0,60000 
30 Vlepen( výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 8 mm 380932113R 00 2,40000 726,68 1 744,03 0,00006 0,00000 0,00000 0,00000 m 

Vyvrtáni otvoru v betonu, dvojnásobné vyfouknutí prachu z otvoru, dvojnásobné protažení kartáčkem, opět dvojnásobné vyfouknuti, vyplnění otvoru 
chemickou maltou do 2/3 hloubky otvoru a zasunutí betonářské oceli. Včetně dodávky chemické malty. Bez dodávky výztu₹e. 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 6 z 20 



Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

Nářaďovna O: S O 01 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Číslo položky Množství MJ  Cena / MJ  Celkem Název položky P.č. 

2,40000 zdivo 6'2 2̀'0,1 
0,00009 0,00000 0,00000 0,00000 Vlepeni výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 10 mm 8,20000 809,56 6638,39 31 380932114R 00 m 

Vyvrtání otvoru v betonu, dvojnásobné vyfouknutí prachu z otvoru, dvojnásobné protažení kartáčkem, opět dvojnásobné vyfouknutí, vyplněni otvoru 
chemickou maltou do 2/3 hloubky otvoru a zasunutí betonářské oceli. Včetně dodávky chemické malty. Bez dodávky výztuže. 

5,80000 sláv.základ - podkladní beton : 58'0,1 
2,40000 věnce: 4 4̀. 0,15 
0,30000 1189,29 356,79 0,00018 0,00000 0,00000 0,00000 Vlepení výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 14 mm 32 380932116R 00 m 

Vyvrtání otvoru v betonu, dvojnásobné vyfouknutí prachu z otvoru, dvojnásobné protaženi kartáčkem, opět dvojnásobné vyfouknutí, vyplnění otvoru 
chemickou maltou do 2/3 hloubky otvoru a zasunutí betonářské oceli. Včetně dodávky chemické malty. Bez dodávky výztuže. 

0,30000 základ :0,15'2 
Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 0,01373 0,30000 0,00000 0,00000 900,16 19 808,02 m2 22,00500 33 342264051 R T2 
CD s přímým uchycením 1x deska, llouštky 12,5 mm, prolipožámí, bez izolace 

22,00500 8,15'2,7 
0,13000 0,00000 0,00000 Obklady konstrukci sádrokartonovými deskami obklady dřevěných konstrukcí obklad sloupů a 11,00000 1 030,26 11 332,86 0,01156 34 342267111R T1 m 

trámů do 500 x500 mm 1x opláštění, dvoustranné, deska standard llouštky 12,5 mm 

11,00000 kastlík 11 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ks 2,00000 860,00 1 720,00 Provaření IPE  140 pásovinou 50/3 mm D+M 35 R _ 3145775 

1,00000 0,15000 0,00000 0,00000 tyč ocelová profilová válcovaná za tepla S 235 (11375); průřez IPE ; výška 140 mm 0,14768 6 514,39 44111,53 13383425R  t 36 
0,14768 0,13674 1̀,08 

14,80000 0,00000 60 877,05 Díl: 4 Vodorovné konstrukce 
2,640601 3 551,46 6,67000 0,00000 0,00000 2,52514 9 378,04 m3 37 411321414R 00 
2,64060 strop: 8,15'2,7 (̀0,02+0,1) 

0,00000 1,05544 0,04000 0,00000 51 397,59 1 984,97 0,03862 Výztuž stropů ze svařovaných siti t 38 411361921R 00 
prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, 
hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšeni železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků. 

0,03862 150/150/4 mm :8,15'2,7'1,35'1,3'0,001 
0,00000 0,15000 0,00000 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými válcovaných nosníků výšky do 150 mm 0,02094 178,77 1251,39 7,00000 kus 39 413232211R 72 

7,00000 IPE  140 (zabetonováni) : 7 
0,00000 0,00000 0,00000 2 999,85 0,01663 Osazeni ocelových válcovaných nosníků ve stropech bez materiálu, výšky přes 120 do 220 mm 0,27090 11 073,66 t 40 413941123R 00 

I, J E , U,UE  nebo L 
0,27090 IPE  140: 3'7'12,9'0,001 

0,00000 0,00000 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C  25/30, Beton čerstvý obyčejný; C  25/30; prostředí: 2, 525 11 2,53000 3 970,71 3 984,61 1,00350 m3 417321414R 00 41 
X0; cement: CE M I; Dmax = 22 mm; 5 3 

S tránka 7 z 20' Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



  

Položkový soupis prací a dodávek 
PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S  

O: Nářaďovna 8O 01 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Č isto položky P.Č . Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem 

(8,45+2,7)*0,3 0̀.3 v úrovni stropu 1,00350 
Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C  25/30, Beton čerstvý obyčejný; C  25/30; prostředí: 42 417321414R 00 1,53870 m3 3970,71 6 109,73 2,52511 3,89000 0,00000 0,00000 
X0; cement: CE M I; Dmax = 22 mm; S  3 
11,15'0,3'0,23*2 1,53870 

43 417351111R 00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr obé strany, zřízení 22,30000 514,65 m 11 476,70 0,04965 1,11000 0,00000 0,00000 
11,15'2 22,30000 

417351113R 00 Bedněni bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr obé strany, odstranění 44 22,30000 129,63 m 2 890,75 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
45 417351115R 00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízeni m2 442,85 3,43500 1 521,19 0,00782 0,03000 0,00000 0,00000 

v úrovni stropu: (8,45+3) 0̀,3 3,43500 
46 417351116R 00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 3,43500 106,98 367,48 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
47 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R ) 417351821R 00 t 0,08379 60 437,71 1,01665 5 064,08 0,09000 0,00000 0,00000 

Včetně distančních prvků. 

4x R io: 11,15"4*2"0,617*1,1"0,001 
R 6 po 200 mm: 56*2*0,85*0,222*1,1*0,001 

0,06054 
0,02325 

Provaření nosníků pásovinou 50/3 mm D+M 48 R _ 3145789 115,651 8,15000 m 942,55 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
strop- IPE  140: 8,15 8,15000 

49 13383425R  tyč ocelová profilová válcovaná za tepla S 235 (11375); průřez IPE ; výška 140 mm I 44 111,531 t 0,29257 12 905,71 1,00000 0,29000 0,00000 0,00000 
0,2709'1,08 0,29257 

Dí l :  5 Komunikace 5 269. 20 3, 43000 0,00000 
50 564851111R 00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušl'ka po zhutnění 150 mm m2 6,15000 187,93 1155,77 0, 37800 2,32000 0,00000 0,00000 

okapový chodník 12,3"0,5 6,15000 
51 596811111R T4 Kladen( dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic bez dodávky dlaždic betonových, m2 6,15000 668,85 4113,43 0,18108 1,11000 0,00000 0,00000 

rozměru 50/50 mm, tloušt'ky 50 mm, do lože z kameniva těženého 
komunikaci pro pěši do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože do ti. 30 mm, s vyplněním spára se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 
3m 
okapový chodník: 12,3'0,5 6,15000 
Úpravy povrchů vnitřní Dí l :  61 47 206, 96 2, 08000 0,00000 

52 612401191R T2 Omítky malých ploch vnitřních stěn do 0,09 m2, vápennou štukovou omítkou 1,000001 150,831 0,000001 0,00000 kus 150,83 0,00320 0,00000 
jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi do 1,5 kPa, 
ventilátor - tělocvična : 1 1,00000 

53 612474410R 00 Omítka vnitřnl stěn ze suché směsi tenkovrstvá (stěrka, štuk), , vápenná, na monolitický beton, m2 23,23250 273,71 6 358,97 0,00851 0,20000 0,00000 0,00000 
ruční zpracováni 
kompletní souvrství 

54 Omilka vnitřnl stěn ze suché smési třívrstvá, vápenocementové jádro, vápenný štuk, na pálené 612474611R T1 m2 55,34450 612,96 33 923,96 0,03203 1,77000 0,00000 0,00000 
cihly a tvarovky, neční zpracování 
kompletní souvrství 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 8 z 20 



Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S . 

Nářaďovna O: S O 01 

S tavební část, elektro A R : 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Cena/MJ  Celkem Množství MJ  Číslo položky Název položky P.č. 

55,34450 (8, 525'2+2, 7)'2, 83-1, 7. 2, 05+5, 8. 0, 215+2, 6. 0, 65 
0,00000 0,11000 0,00000 0,00491 291,54 6 773,20 23,23250 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou siťoviny a stěrkového tmelu m2 612481211R U1 55 

23,23250 vnitřní zeď: 6,25'2,3'2-1,7'2,1'2+5,9'0,275 
0,00000 2,15000 143 733,45 l pravy povrchů vnější Díl: 62 

0,00000 0,00000 0,08000 0,01817 2 425,32 10 101,94 4,16520 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 120 mm, kontaktní nátěr a mozaiková m2 622319523R U1 56 
omítka 
naneseni lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks m2), přebroušeni desek nataženi stěrky, vtlačení 
výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov. 
sokl nad U.T.: 11,570,36 4,16520 

0,03000 0,00000 0,00000 0,00850 2 937,01 803,78 Zateplení fasády , expandovaným polystyrénem, tloušťky 50 mm, zakončené stěrkou s výztužnou m2 3,65400 622319130R V1 57 
tkaninou, 

E PS , nebo kašírování u naneseni lepiclho tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks m2), přebroušení desek 
rohových lišt na hranách budov. minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně 

3,65400 atika : (7,97+2,47)'0,35 
0,00000 0,00000 0,04517 2,03000 2 816,37 126 431,92 m2 44,89180 622319736R T1 58 

E PS , nebo kašírování u nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepeni desek, zajištěni talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek 
rohových lišt na hranách budov. minerálních desek, nataženi stěrky, vtlačeni výztužné tkaniny, přehlazeni stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně 

44,89180 (8,63+3)'3,86 
0,01000 11,810001 360,931 4 262,58 0,00000 0,00000 0,00095 Profily zakládací hliníkové, pro izolaci ti. 180 mm m 622319016R 00 59 

0,00000 14,30000 37 483,95 Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 
0,00000 0,00000 2,52500 4,17000 6 700,62 4 052,63 1,65340 Mazanina z betonu prostého ti. přes 50 do 80 mm třídy C  16/20, , Beton čerstvý obyčejný; C  m3 60 631312611R 00 

16/20; prostředí: X0; cement: CE M II; Dmax = 22 mm; S  2 
(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 
Včetně vytvořeni dilatačnich spár, bez zaplnění. 

1,65340 včetně dilatací: 23,62'0,07 
0,00000 0,00000 9,82000 2,52500 15 010,11 3859,88 Mazanina z betonu prostého ti. přes 120 do 240 mm třídy C  20/25, , Beton čerstvý obyčejný; C  3,88875 m3 61 631315621R 00 

20/25; prostředí: X0; cement: CE M I; Dmax = 22 mm; S  3 
(z kameniva) hlazená dřevěným hladltkem 
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplněni. 
P.B.: 8,5 3̀,05'0,15 3,88875 

0,00000 1,653401 415,38 0,00000 
1 0,00000 0,00000 686,79 m3 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm 631319171R 00 62 

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro llouštku obou vrstev mazaniny 
0,000001 0,00000 404,781 0,00000 0,00000 3,888751 104,09 m3 Příplatek za strženi povrchu tlouštka mazaniny od 120 mm do 240 mm 631319175R 00 63 

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny 
0,00000 0,00000 0,03000 1,01850 1 664,03 52 843,24 0,03149 t Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů z betonářské oceli 10505(R ) 64 631361821R 00 

S tránka 9 z 20 Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



  

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

O: Nářaďovna 5O 01 

R : S tavební část, elektro A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Číslo položky P.č_  Název položky MJ  Množství Cena/MJ  Celkem 

včetně distančnich prvků 
stáv.základ - P.B. - dL800 mm: 58. 0,8'0,617'1,10,001 0,03149 
Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 4 mm, velikost oka 65 631361921R T0 0,04145 t 49 894,12 2068,11 1,06325 0,04000 0,00000 0,00000 
150/150 mm 

 

včetně distančnich prvků 
23,62'1,35*1,3"0,001 0,04145 
Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 8 mm, velikost oka 66 631361921R T9 0,22736 t 48 159,34 10 949,51 0,00000 1,06625 0,24000 0, 00000 
150/150 mm 
včetně distančních prvků 
8,5*3,05*6,746*1,3'0,001 0,22736 

Díl: 64 Výplně otvorů 2 359,28 0,11000 0,00000 
67 642944121R 00 Osazování ocelových zárubní dodatečné plochy do 2,5 m2 kus 2,00000 1179,64 2 359,28 0,05411 0,00000 0,11000 0,00000 

lisovaných nebo z úhelniků s vybetonováním prahu 
Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. 
D1:2 2,00000 

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 3 996,93 1.95000 0,00000 
68 916561111R T4 Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků rozměrů 500/50/250 mm, 0,00000 12,80000 312,26 0,15224 3 996,93 1,95000 0,00000 m 

do lože z betonu prostého C  12/15, s boční opěrou z betonu prostého 
se zřízením lože z betonu prostého C  12/15 ti. 80-100 mm 
okapový chodník : 12,8 12,80000 

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 10 579,69 0,78000 0,00000 
69 941941041R 00 Montáž lešení lehkého pracovniho řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m m2 38, 36700 76,72 2943,52 0,01838 0,71000 0,00000 0,00000 

včetně kotven( 
Včetně kotveni lešení. 
fasáda: (8,63+3,18+1,2+1,2)•2,7 38,36700 
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 70 941941291800 38,36700 m2 55,42 2 126,30 0, 00097 0,04000 0,00000 0, 00000 
měsíc použiti lešení šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m 
včetně kotveni 

71 941941841R 00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 38,36700 68,43 0,00000 2 625,45 0,00000 0,00000 0,00000 
Lešeni lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m 72 941955001R 00 131,08 22,00500 2 884,42 0,00121 0,03000 m2 0,00000 0,00000 
podhled: 8,15 2̀,7 22,00500 

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 4 234,80 0,00000 0,00000 
53,18090' 79,631 73 952901111R 00 m2 4 234,80 0,00004 0,00000 0,00000 0,00000 

8,633,18+7,253,55 53,18090 

Díl: 96 Bourání konstrukcí 29 357,66 0,02000 11,31000 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 10 z 20 



Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

5O 01 Nářaďovna O: 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  MJ  Množství Cena / MJ  Číslo položky Celkem Název položky P.č. 

1,80000 5,14000 2 568,79 0,00000 0,00128 2,85675 899,20 Bouráni zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo m3 962032231R 00 74 
vápenocementovou 
nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi do 1,5 
kPa (150 kg/m2) 
2,6'2,93'0,375 2,85675 

1,80000 2,52000 0,00128 0,00000 1261,13 1,40250 m3 899,20 Bouráni zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 75 962032231R 00 
vápenocementovou 
nebo vybouráni otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a p o zatiženi do 1,5 
kpa (150 kg/m2) 
tělocvična : 1,7'2,2'0,375 1,40250 

0,05500 0,21000 619,22 0,00000 0, 00000 160,94 3,84750 m2 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo 967031132R 00 76 
vépenocementovou 
bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatízeni do 1,5 kPa 
(150 kg/m2), 
bourané otvory : 2,93'0,375. 2+2,2'0,375. 2 3,84750 

0,00000 0,00000 0,00000 kus 2,00000 116,14 232,28 0,00000 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel vrat, plochy do 4 m2 968071136R 00 77 
s případným uložením a opětovným zavěšenim po provedení stavebních změn, 

0,01000 0,06300 0,58000 0,00100 3 036,83 m2 9,20000 330,09 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 968072456R 00 78 
1900 mm a pro zatl₹eni do 1,5 kPa (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy přes 2 m2 

9,20000 42,3 
0,00049 0,00000 0,01500 0,11000 225,52 1 578,64 7,00000 kus Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 79 973031324R 00 

vápenocementovou, plochy do 0,1 m2, hloubky do 150 mm 
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatíženi do 1,5 kPa (150 kg/m2). 

7,00000 IPE  140 : 7 
0,01800 0,04000 0,00000 0,00049 417,79 835,58 Vysekání výklenků a kapes ve zdivu betonovém kapes plochy do 0,1 m2, hloubky do 150 mm 2,00000 kus 973042241R 00 80 

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2). 
2,00000 základ - 200x200x50 mm : 2 

0,45000 0,00000 0,04200 0,00000 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů 2 950,40 10,60000 278,34 974031664R 00 m 81 
do hloubky 150 mm, při výšce nosniku do 150 mm 

10,60000 2,3'2+3'2 
0,010001 0,02300 0,26000 0,00049 5 354,82 467,67 11,45000 Vysekání rýh v betonových zdech v ploše do hloubky 70 mm, šířky do 150 mm m 82 974049144R 00 

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2). 
11,45000 stáv.základ - P.B.: 8,45+3,0 

0,04600 1,22000 0,00000 0,00000 98,31 2 602,76 26,47500 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním m2 978013191R 00 83 
zdiva stěn, v rozsahu do 100% 

26,47500 přístavba: (0,375+8,45)•3 

S tránka 11 z20 Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



 

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

O: S o 01 Nářaďovna 

R : A S tavební část, elektro 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Č íslo položky P.č. Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem 

84 978041116R 00 Odstraněni kontaktního zateplovacího systému z fasádního polyslyrenu E PS  F , tloušťky 160 mm, m2 42,97200 148,91 6 398,96 0,00000 0,00000 0,01400 0,60000 
s omítkou 
TI 180 mm: 3 3̀,23+8,6 3̀,87 42,97200 

85 978043312R 00 Odstraněni kontaktního zateplovacího systému z extrudovaněho polystyrenu, tlouštky 120 mm, s m2 9,86000 148,91 1 468,25 0,00000 0,00000 0,01785 0,18000 
mozaikovou omítkou 
sokl: 11,6'(0,35+0,5) 9,86000 

86 R _ 3145716 S onda - uloženi stropní konstrukce 1,000001 450,00 ks 450,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Díl: 99 S taveništní přesun hmot 30 812,89 0,00000 0,00000 87 998011001R 00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukci zděnou výšky do 6 m t 79, 52944 387,44 30 812,89 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (J KS O 801), budovy pro bydleni (J KS O 803) budovy pro výrobu a služby (J KS O 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou 

Díl: 711 Izolace proti vodě 18 778,02 0,19000 0,00000 88 711111006R Z3 m2 26,96250 28,72 774,36 0,00033 0,01000 0,00000 0,00000 
8,45'3+1,7 0̀, 375+2,6 0̀,375 26,96250 

89 711112006R Z3 m2 5,72500 44,53 254,93 0,00052 0,00000 0,00000 0,00000 
(8,45+3)'0,5 5,72500 

90 711141559R Y 2 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavenlm vodorovná, 1 vrstva, s dodávkou m2 26,96250 517,90 13 963,88 0,00559 0,15000 0,00000 0,00000 
izolačního pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, s minerálním posypem 
Provedeni očištění povrchu a natavení jedné vrstvy modifikovaného asfaltového pásu včetně dodávky materiálů. 

91 711142559R Y 2 Proveden( izolace proti zemni vlhkosti pásy přitavením svislá, 1 vrstva, s dodávkou izolačního m2 5,72500 546,45 3 128,43 0,00598 0,03000 0,00000 0,00000 
pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, s minerálním posypem 

92 711823129R T4 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty, Lišta 3,48000 120,95 m 420,91 0,00053 0,00000 0,00000 0,00000 
ochrana XPS  : 11,60,3 3,48000 

93 998711101R 00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m 0,19867 t 1185,44 235,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
50 m vodorovné měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysně plochy objektu 

Díl: 712 Povlakově krytiny 47100.00 0,24000 0,00000 
94 712311106R Z3 0,000001 0,00000 m2 22,00500 28,72 631,98 0,00033 0,01000 

parozábrana : 8,15"2,7 22,00500 
95 712341559R 00 Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavenlm v celé ploše, 1 vrstva, bez dodávky pásu m2 22,00500 119,50 2 629,60 0,00035 0,01000 0,00000 0,00000 

parozábrana 8,15"2,7 22,00500 
96 712372111R V3 Povlakové krytiny střech do 10° lermoplasty kotvené do betonu, 4 kotvy/m2, pro II. izolace do 300 20, 08440 m2 998,37 20 051,66 0,00220 0,04000 0,00000 0,00000 

mm, včetně dodávky fólie, tloušťky 1,5 mm 
včetně ukotveni k podkladu hmoždinkami, svaření všech spojů a překrytí kotev fólií. 
7,97 2̀,52 20,08440 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 12 z 20 



0,00000 Izolace tepelné 44 771,13 Díl: 713 

 

m2 78,73 1 859,41 23,61750 105 713121121R 00 
0,22000 

0,000001 0,000001 0,000001 0,00000 Montáž tepelné izolace podlah dvouvrstvá, bez dodávky materiálu 

Položkový soupis prací a dodávek 

S : PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna 

O: S O 01 Nářaďovna 

R : A S tavební část, elektro 

P.č. Číslo položky Název položky MJ  Množství Cena/MJ  Celkem  
Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

0,00000 

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

0,00000      
1 564,75 0,00058 0,00000 97 712378005R 00 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové konstrukce k povlakovým krytinám z fólii m 7,92000 197,57  

stěnová lišta vyhnutá, R Š 70 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC, Lišta 

včetně dodávek výrobků 
Úprava délky a připevnění stěnové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty. 

98 712378007R 00 Povlakově krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové konstrukce k povlakovým krytinám z fólii m 20,78000 217,32 4515,91 0,00076 0,02000 0,00000 0,00000 
rohová lišta vnitřní, R Š 100 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC, Lišta 

včetně dodávek výrobků 
Úprava délky a připevnění rohové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty. 
(7,92+2,47) 2̀ 20,78000 

99 712378008R 00 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty Doplňkové konstrukce k povlakovým krytinám z fólii m 27,18000 160,94 4 374,35 0,00043 0,01000 0,00000 0,00000 

100 712391171R Z5 

pásek, R Š 50 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC, Lemování 

včetně dodávek výrobků 
Úprava délky a připevněni pásku natloukacími hmoždinkami včetně dodávky pásku. 
3,2'2+(7,92+2,47)'2 
Textilie na střechách do 10° podkladnl, včetně dodávky netkané polypropylénové textilie plošné I  m2 
hmotnosti 300 g/m2 
střecha: 7,97'2,52 

27,18000 
20,08440 

20,08440 

89,05 1 788,52 0,00032 0,01000 0,00000 0,00000 

101 712871801R T1 S amostatné vytaženi izolačního povlaku termoplasty 1 vrstva, materiál ve specifikaci, bez m2 9,03360 189,38 1 710,78 0,00003 0,00000 0,00000 0,00000 
rozlišení tloušťky fólie 
na konstrukce převyšující úroveň střechy, 
atika : 10,7. 0,6+7,92. 0,33 9,03360 

102 28322012R  fólie izolační střešni hydroizolačnl; tloušťka 1,50 mm; plošná hmotnost 1 960 g/m2; PVC-P, PE S  m2 10,11763 272,45 2 756,55 0,00196 0,02000 0,00000 0,00000 
výztuž; N = 15000,0 
9,0336"1,12 10,11763 

103 62836110R  pás izolačnl z oxidovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka hliníková fólie; horní strana jemný m2 25,30575 266, 22 6 736,90 0,00490 0,12000 0,00000 0,00000 
minerální posyp; spodní strana PE  fólie; ti. 4,0 mm 
22,005"1,15 25,30575 

104 998712101R 00 Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky do 6 m t 0,241751 1 402,28 339,001 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

50 m vodorovně 

8,15'2,7+(1,7+2,6)'0,375 23,61750 

106 713131131R 00 1Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 3,345001 192,75 644,75 0,00300 0,01000 0,00000 0,00000 

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezáni izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek. 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 13 z 20• 



  

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

Nářaďovna O: S O 01 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Číslo položky Množství Cena / MJ  Celkem MJ  Název položky P.č. 

3,34500 alika - vodorovná část: (8,45+2,7)•0,3 
0,00000 0,01000 0,00000 192,75 670,77 0,00300 m2 3,48000 Montáž tepelné izolace stěn lepením 107 713131131R 00 

Očištěni povrchu stěny od prachu, nařezání izolačnich desek na požadovaný rozměr, naneseni lepicího tmelu, osazení desek. 

XPS  150 mm pod U.T.: 11,60,3 3,48000 
0,00000 0,02500 0,10000 0,00000 deska izolační stabilizovaná; pěnový polystyren; rovná hrana; součinitel tepelné vodivosti 0,035 5 665, 74 23 213,78 m3 4,09722 108 28375705R  

W/mK; obj. hmotnost 25,00 kg/m3 
4,09722 střecha : 7,97'2,520,2 1̀,02 

0,00000 0,00000 4197,00 0,02500 0,04000 deska izolační E PS  150; pěnový polystyren; povrch hladký; součinitel tepelné vodivosti 0,035 1,68629 m3 7077,36 109 28375768.AR  
W/mK; obj. hmotnost 25,00 kg/m3 

1,68629 23,6175'(0,03+0,04)' 1,02 
0,02000 0,00000 0,00000 794,14 2 818,88 0,00528 deska izolační perimetrická; pěnový polystyren; povrch mřížkovaný; polodrážka; ti. 160,0 mm; 3,54960 m2 110 283758908R  

součinitel tepelně vodivosti 0,034 W/mK; R  = 4,700 m2K/W; obj. hmotnost 33,00 kg/m3 

3,54960 3,481,02 
0,00000 0,00000 0,00000 4047,81 690,56 0,02000 deska spádová, klín E PS  100; pěnový polystyren; součinitel tepelné vodivosti 0,037 W/mK m3 0,17060 111 28375971R  

0,17060 3,3450,05'1,02 
0,00000 0,04000 0,00000 4 926,00 7 568,60 0,02500 deska spádová, klín E PS  150; pěnový polystyren; součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK 1,53646 m3 112 28375972R  

1,53646 střecha : 7,97'2,520,075 1̀,02 
0,00000 0,00000 0,00000 227,02 0,00000 0,22563 1 006,17 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t 113 998713101R 00 

50 m vodorovně 
0,00000 0,02000 16 817,95 Vnitřní kanalizace Díl: 721 

992,681 0,00000 0,00000 0,00152 0, 02000 11 515,09 11,60000 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 2,7 mm, ON 100 114 721176105R 00 m 

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí. 

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. 

pod stropem, PP potrubí, hodnota útlumu 20 dB(A) dle DIN 4109, 

kotveni do stropu objímkami : 10,9+0,7 11,60000 
0,00000 0,00000 0,00222 0,00000 4 577,89 S třešní vtoky vtok pro střechu s povlakovou krytinou, střecha zateplená, výška izolace do 300 1,00000 4 577,89 kus 721231114R T4 115 

mm, D 75, 110, 125 mm, včetně dodávky materiálu 
1,00000 vyhřívaná vpust' : 1 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 708,96 708,96 1,00000 ks Napojeni na stávající potrubí 116 R _ 3145698 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 16,01 806,67 0,01985 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 12 m t 998721102R 00 117 

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu 

0,07000 0,00000 1 874,79 Konstrukce tesařské Díl: 762 
0,00000 0,00000 0,07000 0,01179 304,00 1 759,43 m2 5,78760 Montáž obloženi atiky,překližka,lvrst.,hmoždinkami 118 762441113R TA 

5,78760 (8,45+2,47)'0,53 

S tránka 14220 Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



Položkový soupis prací a dodávek 
PE S E  41122 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

S O 01 Nářaďovna O: 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Č isto položky P.č. Název položky Množství MJ  Cena / MJ  Celkem 

Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m 119 998762102R 00 t 0,06824 1 690,44 115,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
50 m vodorovně 

Díl: 764 Konstrukce klempířské 7332,11 0,03000 0,00000 
764817163R 00 Oplechování zdi (atik), z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 630 mm, dodávka a montáž 120 10,92000 665,96 7 272,28 0,00259 0,03000 0,00000 0,00000 m 

včetně zhotoveni rohů, spojů a dilatací 
8,45+2,47 10,92000 
Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 6 m 121 998764101R 00 t 0,02828 2115,46 59,83 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
50 m vodorovně 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 0.00000 128 389,12 0,00000 
122 766661142R 00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , , do ocelové nebo řošnové zárubně, kus 2,00000 1 204,71 2 409,42 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

dvoukřídlových, šířky přes 1450 mm 
01:2 2,00000 

723 766670021R 00 Montáž kliky a štitku 2,00000 kus 406,71 813,42 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
D1:2 2,00000 

124 R _ 3145711 Demontáž a přesunutí žebřin 1,00000 ks 2 200,00 2 200, 00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
R _ 3150452 Vnitřnl PP dveře 1600'1970 mm- dodávka, E W 15 DP3-C  125 2,00000 ks 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 60 958,14 121 916,28 

D1:2 2.00000 
kompletní provedeni v rozsahu dle technické specifikace v PD : 
zárubeň, křídlo, kování, samozavirač, koordinátor, FAB : 
Větrací nerezová mřižka 500. 100 mm D+M 126 R _ 3150455 ks 1,00000 1 050,00 7 050,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
nad dveřmi D1 : 1 1,00000 

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 17 497,33 0,16000 0,02000 
127 767911821R 00 Demontáž oploceni demontáž pletiva, výšky do 1,6 m 9,60000 92,53 888,29 0,00000 0,00000 0,00198 0,02000 m 

Demontáž a přesunutí žebříku 128 R _ 3145710 ks 1,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5600,00 5 600,00 
1548432OR  129 profil ocelový trapézový 40S /180; ti. 0,63 mm; výška vlny 39,0 mm; pozinkováno, polakováno 

org.barvami R AL; délka 2- 12 m; prosvětlovací provedení, antikondenzačnl provedení, délka pod 
2m, skružování systémem sort-line 

m2 445,5O 0,00650 0,16000 24,20550 10 783,55 0,00000 0,00000 

8,15'2,7 1̀,1 24,20550 
Přesun hmot pro kovové stavební doplňk, konstrukce v objektech výšky do 6 m 130 998767101R 00 0,15734 t 1433,11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 225,49 
50 m vodorovně 

Díl: 776 Podlahy povlakové 42 985,22 0,15000 0,02000 
131 776981113R U1 Přechodové, krycí a ukončujici podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 392,73 7,60000 628,37 0,00023 0,00000 0,00000 0,00000 m 

eloxovaný hliník, upevněni vruty s hmoždinkami, výška profilu 8 mm, šlřka profilu 35 mm 

dveře : 1,6 1,60000 
Demontáž povlakových podlah z nášlapně plochy 132 776510010R A0 m2 18,23000 124,92 2 277,29 0,00000 0,00000 0,00108 0,02000 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 15z20• 



  

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

O: S O 01 Nářaďovna 

R : A S tavební část, elektro 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Č íslo položky P.č. Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem 

lepených s podložkou. 
Vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skladku. 
č.101 : 18,23 18,23000 

133 776520010R A8 Podlahy povlakové podlahovina heterogenní protiskluzná, tl. 2,0 mm, z pásů, včetně sokllku, bez m2 41,20000 972,80 40 079,36 0,00361 0,15000 0,00000 0,00000 
vyrovnání podkladu 
lepení a dodávka podlahoviny z PVC, bez podkladu. S vařeni podlahoviny. Dodávka a lepení podlahových sokllků z měkčeného PVC. Pastováni a vyleštění 
podlah. 
bez vyrovnáni podkladu 
č.101 :41.2 41,20000 
Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m 134 998776101R 00 0,00037 552,24 t 0,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
vodorovné do 50 m 

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 

 

14 528.62 0,32000 0,00000 
135 777531024R 00 Podlahy ze stěrky akrylátové s disperzí samonivelační hmota, lloušt'ky 4 mm m2 41,20000 347,70 14 325,24 0,00782 0,32000 0,00000 0,00000 

včetně penetrace podkladu 
č.101 :41,2 41,20000 

136 998777101R 00 Přesun hmot pro podlahy syntetické v objektech výšky do 6 m t 0,32218 631,26 203, 38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
50 m vodorovně 

Díl: 783 Nátěry 1 433,02 0,00000 0,00000 
Nátěry kov.stavebních doplňk.konslrukcí syntetické dvojnásobné + ix email, 137 783225100R 00 m2 3,00000 250,09 750,27 0,00031 0,00000 0,00000 0,00000 
včetně pomocného lešení. 
zárubeň 160/197: 1,5. 2 3,00000 
Nátěry kov.stavebních dopiňk.konslrukcí syntetické dvojnásobné + 1x email, 138 783225100R 00 2,73000 m2 250,09 682,75 0,00031 0,00000 0,00000 0,00000 
včetně pomocného lešení. 
žebřík: 3,9 0̀,7 2,73000 

Díl: 784 Malby 15 685,16 0,08000 0,00000 
139 784412301R 00 Příprava povrchu Pačokování vápeným mlékem se začištěním v místnostech do 3,8m, m2 79,46750 34,70 2 757,52 0,00052 0,04000 0,00000 0,00000 

dvojnásobné s obroušenlm a přesádrováním 
(8,525'2+2,7)'2,83 
6,25'2,3+4'2,3 

55,89250 
23,57500 

Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzni, jednonásobná 140 784191101R 00 79,46750 m2 22,45 1 784,05 0,00007 0,01000 0,00000 0,00000 
(8,525 2̀+2,7)2,83 
6,25 2̀,3+4. 2,3 

55,89250 
23,57500 

Malby z malířských směsi hlinkových, , bělost 77 %, dvojnásobné 141 784195112R 00 m2 79,46750 58,31 4633,75 0,00014 0,01000 0,00000 0,00000 
(8,5252+2,7)'2,83 
6,25'2,3+4 2̀,3 

55,89250 
23,57500 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 16 z 20 



Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

S O 01 Nářaďovna O' 

S tavební část, elektro R : A 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  Číslo položky Množství Cena / MJ  Celkem Název položky MJ  P.č. 

Malby z malířských směsí disperzních, v místnostech do 3,8 m, jednobarevné, jednonásobné + 92,91 0,00032 0,01000 0,00000 0,00000 m2 31,53000 2 929,45 142 784442021R T2 
1x penelrace 

22,00500 podhled: 8,15'2,7 
kasll : 11'(0, 5+0, 35)+0, 5'0, 35 9,52500 

0,00000 Oprava maleby z malířských směsí se začištěním v místnostech do 3,8 m, z malířských směsí 63,42 0,00020 0,01000 143 784452911R 00 m2 56,45520 3 580,39 0,00000 
tekutých, dvojnásobné bez pačokování, jednobarevné, s obroušením a oprášením 

stávající nářaďovna - strop : 6,4. 2,84 18,17600 
S těny : (6,4+6,4+2,84)2,78-5,2 38,27920 

E lektromontáže Díl: M21 94 600,00 0,00000 0,00000 
soubor E lektroinstalace D+M 144 1,00000 0,00000 0,00000 R _ 3145704 70 000,00 70 000,00 0,00000 0,00000 

odborný odhad - zadáno 70 000 Kč: 1 1,00000 
Demontáž el.instalace - včetně likvidace suti 1,00000 R _ 3145705 soubor 4 600,00 4 600,00 0,00000 0,00000 0,00000 145 0,00000 

0,00000 soubor 1,00000 R _ 3145706 0,00000 0,00000 0,00000 146 Hromosvod D+M 20 000,00 20 000,00 
odborný odhad - zadáno 20.000 Kč: 1 1,00000 

Přesuny suti a vybouraných hmot 24 563,22 0,00000 0,00000 Díl: D96 
0,00000 Odvoz suli a vybouraných hmot na skládku do 1 km 3 082,52 0,00000 0,00000 0,00000 147 979081111R 00 t 12,11538 254,43 

Včetně naložení na dopravní prostředek a složeni na skládku, bez poplatku za skládku. 
24,10 0,00000 0,00000 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km 148 979081121R 00 109,03842 2 627,83 0,00000 0,00000 t 

0,00000 0,00000 Vnitrostavenišlní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m 4 314,41 0,00000 0,00000 149 12,11538 979082111R 00 t 356,11 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva, , skupina 17 09 04 z Katalogu 12,11538 150 979990107R 00 t 1 200,00 14 538,46 

odpadů 
0,00000 Díl: VN Vedlejší náklady 0,00000 64 700,00 

1,000001 3200,00 3200.00 0,00000 S oubor 0,00000 0,00000 0,00000 Vytyčení stavby 151 005111020R  
Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček. 
Vyhotoveni protokolu o vytyčeni stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S -J TS K) a výškopisnými (Bpv) hodnotami. 

S oubor 0,00000 0,00000 0,00000 3 500,00 3 500,00 0,00000 Vytyčení inženýrských sítí 1,00000 152 005111021R  
Zaměření a vytýčeni stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby. 

S oubor 0,00000 0,00000 21 600,00 21 600,00 0,00000 0,00000 Zařízeni staveniště 1,00000 153 005121 R  
Veškeré náklady spojeně s vybudováním, provozem a odstraněním zařizenj staveniště. 

S oubor 0,00000 0,00000 0,00000 5 200.00 0,00000 Provoz objednatele 154 1,00000 5200,00 005122010R  
Náklady na ztíženě provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušeného provozu v objektech v 
nichž se stavební práce provádí. 

0,00000 0,00000 0,00000 S oubor 0,00000 Koordinačni činnost 1,00000 16 200,00 16 200,00 155 005124010R  
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby. 

0,000001 0,00000! 0,000001 15 000,001 15000,00! 0,00000! I soubor) 1,00000 156 R _ 3145694 IPosouzení únosnosti základové spáry 

S tránka 17 z 20• Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. 



S oubor 1,00000 850,00 850,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Úklid staveniště S oubor 159 005211090T 
S oubor Předání a převzeti dila 160 

1,00000 
1,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 00524 R  

1 500,00 
1 800,00 

1 500,00 
1 800,00 

S oubor Geodetické zaměření skutečného provedení 161 0,00000 0,00000 0,00000 1,00000 7 200,00 7 200,00 0,00000 005241020R  

Celkem 1 182 751,65 

P.č. Číslo položky Název položky 
Díl: ON Ostatní náklady 

Předáni a převzetí staveniště 157 005211010R  

S oubor Bezpečnostní a hygienická opatřeni na staveništi 158 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7 000,00 7 000,00 1,00000 005211080R  

Nářad'ovna S O 01 

 

O: 

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářad'ovna S : 

S tavební část, elektro R : A 

Náklady spojené s účasti zhotovitele na předáni a převzetí staveniště. 

18 350,00 

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

0,00000 
Celkem MJ  

Hmotnost 
celk.(t) 

0,00000 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
/ MJ  Množství Cena/MJ  

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 
potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 
dopravní řád). 

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzeti dila. 

Náklady na provedeni skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí. 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka 18 z 20 



  

Položkový soupis prací a dodávek 

PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna S : 

O: Nářaďovna S O 01 

R : B Vzduchotechnika 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Č íslo položky P.č. Název položky MJ  Množství Cena / MJ  Celkem 

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 370,33 0,01000 0,00000 
1 941955001R 00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m m2 10,00000 133,28 1 332,80 0,00121 0,01000 0,00000 0,00000 
2 998009101R 00 Přesun hmot samostatné budovaného lešenl bez ohledu na výšku 0,01210 t 3101;70 0,00000 37,53 0,00000 0,00000 0,00000 

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 476,77 0,15000 0,00000 
3 971035441R 00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených na maltu cementovou, plochy do kus 1,00000 476,77 476,77 0,15434 0,15000 0,00000 0,00000 

0,25 m2, tloušťky do 300 mm 
základovém nebo nadzákladovém, 

Díl: 713 Izolace tepelné 369,96 0,00000 0,00000 
63153564R 1AVD 4 Kaučukové samolepicí izolační pásy 25mm, 1=0,038W/(m.K) s AL folií m2 0,29154 1 269,00 369,96 0,00000 0,00000 0, 00000 0,00000 

Díl: 728 Vzduchotechnika 28 026,44 0,03000 0,00000 
5 728112112R 00 Montáž potrubí plechového kruhového do d 200 mm 15,00000 181,30 0,00000 0,00000 2719,50 0,00000 m 0,00000 
6 Montáž tlumiče kruhového do d 200 mm 728312122R 00 406,70 kus 1,00000 0,00000 406,70 0,00000 0,00000 0,00000 
7 728415111R 00 Montáž mřížky větrací nebo ventilační do 0,04 m2 kus 269,50 2,00000 0,00000 0,00000 539,00 0,00000 0,00000 
8 728415115R 00 Montáž mřížky větraci nebo ventilační nad 0,20 m2 kus 828,10 3,00000 2 484,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
9 728616212R 00 Mlž ventilátoru diagon. nízkotl. potrub.do d 200mm kus 1,00000 1 813,00 0,00000 1 813,00 0,00000 0,00000 0,00000 

10 998728101R 00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 6 m 3 890,60 t 0,03430 133,45 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
11 998728101R 00 Přesun hmot pro vzduchotechniku, výšky do 6 m 0,03170 t 3 890,60 0,00000 123,33 0,00000 0,00000 0,00000 
12 42914 V Vyústky komfortní pro kruhové potrubí jednořadé ks 5,00000 587,00 0,00000 0,00000 0,00000 2 935,00 0,00000 
13 42953261171VD Protidešt'ová žaluzie kovová s kruhovým připojením DN160 a okapničkou, nerez ks 1,00000 2480,00 2 480,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
14 4297311011R  mřížka stěnová uzavřená; čtyřhranná; rozměr 300 x 100, šířka pohledového rámečku 25 mm mm; 

mater. hliníkový profil; typ listů přímé, rozteč 12,5mm; barva přírodní elox; provedení jednořadá s 
úhlem natočení profilu lamel 0° 

kus 2,00000 441,98 883,96 0,00000 0,00000 0,00070 0,00000 

15 4297311014R  mřížka stěnová uzavřená; čtyřhranná; rozměr 600 x 100, šířka pohledového rámečku 25 mm mm; 
mater. hliníkový profil; typ listů přímě, rozteč 12,5mm, barva přírodní elox; provedení jednořadá s 
úhlem natočení profilu lamel 0° 

kus 2,00000 725,20 1 450,40 0,00130 0,00000 0, 00000 0,00000 

16 42981164R  potrubí spirálně vinuté; pozinkovaný plech; pr. 160,0 mm; I = 3 000 mm; použití pro rozvody kus 5,00000 678,16 3 390,80 0,00606 0,03000 0,00000 0,00000 
vzduchu 

17 429TL1VD Tlumiče hluku pro kruhové potrubi d160mm, 600mm ks 1,00000 2 343,00 2 343,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
18 429VlVD Diagonální ventilátor do kruhového potrubi s doběhem 1,00000 ks 6 324,00 6 324,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3712,65 0,00000 0,00000 
19 979081111R 00 Odvoz suli a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,85208 258,72 479,17 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
20 979081121R 00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 13,89060 340,32 0,00000 0,00000 24,50 0,00000 0,00000 
21 979082111 R 00 Vnilrostaveništnl doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,00000 0,00000 1,85208 362,11 670,66 0,00000 0,00000 

Poplatek za skládku za uložení, směsi betonu a cihel, , skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu 0,0000ó 22 979990101R 00 1,85208 t 1 200,00 2 222,50 0,00000 0,00000 0,00000 
odpadů 

Díl: VN Vedlejší náklady 2 860,20 0,01000 0,00000 

Zpracováno prog ramem BUILDpower S , O R TS , a.s. S tránka 19 z 20 



Položkový soupis prací a dodávek 

S : PE S E  41/22 ZŠ S portovní UH - nářaďovna 

Nářaďovna S O 01 

Číslo položky Název položky P.č. MJ  Celkem Množství 

Dem. 
hmotnost 
celk.(t) 

Dem. 
hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
/ MJ  

Hmotnost 
celk.(t) Cena / MJ  

O: 

Vzduchotechnika B R : 

23 002VR NVD R evize vzduchotechnického zařízení, včetně předáni všech protokolů S oubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
Ostatn materiál 

24 429751208R  objímka pro ventilační potrubí; d = 160 mm; pozink., s tlumící vložkou a upevňovací hlavou kus 20,00000 68,01 1 360,20 0,00026 0,01000 0, 00000 0,00000 
M8/M10 

Celkem 36 816,35 

Zpracováno programem BUILDpower S , ©  R TS , a.s. S tránka !3 z 2G' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33

